06.07.2023Г. № 33=П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА РАССРОЧКИ
ОПЛАТЫ ПРИОБРЕТАЕМОГО НЕДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
АРЕНДУЕМОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования «Иваническ»,
в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования
«Иваническ», администрация муниципального образования «Иваническ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества, осуществляется в рассрочку посредством
ежеквартальных выплат в равных долях.

2. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и
среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Иваническ», при реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества
пять лет.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации «Иванический вестник» и разместить на
официальном сайте администрации муниципального образования «Иваническ» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

5. Контроль за^^ФоВД^^ем настоящего постановления возложить на главу
муниципального фзаническ» И.А. Гарбуз.

И.А. Гарбуз

_ 11 — Г - ■ г'-*’
Глава муниципал огодаа^40

образования «Йфф^ическ»